Notas a los Estados Financieros

Al 30 de septiembre de 2025

Instituto Municipal de Prevencién y Atencién a la Salud

b) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES Y PRESUPUESTARIOS
Contables

Valores
Emision de obligaciones
Avales y garantias
Juicios
Contratos para Inversion Mediante Proyectos para Prestacién de Servicios
(PPS) y Similares Bienes concesionados o en comodato

Presupuestarias

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

116,396,959.03
9,132,963.03
6,450,000.00
100,813,996.00
100,813,996.00

116,396,959.03
48,605,484.27

7,022,738.37

74,814,213.13
74,327,043.38
74,132,218.55
74,132,218.55

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos
y son respo sa!;ilidad del emisor” ‘
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DR. LUIS ANTONIO ARRIETA TREVIZO P JE( DO S 84 AREVALO
DIRECTOR GENERAL :
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