

Instituto Municipal de Prevención y Atención a la Salud

Notas a los Estados Financieros

b) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

Al 30 de septiembre de 2025

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES Y PRESUPUESTARIOS

Contables

- Valores
- Emisión de obligaciones
- Avalés y garantías
- Juicios
- Contratos para Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares Bienes concesionados o en comodato

Presupuestarias

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	116,396,959.03
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	9,132,963.03
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	6,450,000.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	100,813,996.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	100,813,996.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	116,396,959.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	48,605,484.27
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	7,022,738.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	74,814,213.13
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	74,327,043.38
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	74,132,218.55
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	74,132,218.55

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. LUIS ANTONIO ARRIETA TREVIZO
DIRECTOR GENERAL

C.P. MIGUEL DE LOS SANTOS ARÉVALO
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Y